APROVADO
jtiscuwio

Em l£ /
■ f/Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio'
Indicação N9 0173/97

MUNICIPAL A , CONSTRUÇÃO DE
DE "la A 4a

SOLICITA AO EXMQ SENHOR PREFEITO
ESCOLA MUNICIPAL PARA ATENDER O PRIMEIRO SEGMENTO
SÉRIES NO BAIRRO VILA DO SOL.

-1

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de escola municipal
para atender o primeiro segmento de lé a 41 séries no bairro
Vila do Sol.

-5' '»
SALA DAS_£ESSSES, 15 de Setembro de 1997.

(A* t
ui Machado d
Vereador - Autor

ar

JUSTIFICATIVA

na Estrada da
crescimento

O bairro Vila do Sol
Massambaba, durante pouco tempo
vertiginoso.

que se situa
tem tido

Basta que se ausente alguns dias do bairro para se notar
como o número de construções aumenta e o seu índice populacional
cresça sem cessar.

Sabe-se como é difícil, em país do 3Q mundo
crescimento de uma comunidade com as necessidades

saúde

somar—se o
básicas da

educaçãopopulação como: saneamento
principalmente.

básico, e

Ref. a 15/09/97 jtrs

«• --
Estado do Rio de Janeiro

L Câmara Municipal de Cabo Frio
2

oIWO
O

é dentro, portanto, deste quadro que entendemos da
necessidade de se construir a escola para o primeiro segmento,
isto é, de 1§ a 4§ série, pelos motivos já apresentados e,
principalmente, a distância existente para a escola mais próxima
que é de quatro quilômetros e a dificuldade de condução dado que
o transporte que atende ao bairro ainda é deficiente.

SALA DAS SESSSES, 15 de Setembro de 1997.

Autor

I ->

Ref. a 15/09/97. srsA
$> v